
 

18 ноября 2022 года 
 

 

 

№ 633 
 

Периодическое печатное издание 

Официальный вестник Цивильского района 
Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется бесплатно 

 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15 ноября 2022 года  № 634 

г. Цивильск 

 

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 27.03.2014 № 291 "Об утверждении административного регламента администрации 

Цивильского района Чувашской Республики по исполнению муниципальной функции "Постановка на учет многодетных семей, имеющих право на предоставление земельных участков в 

собственность бесплатно" 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Законом Чувашской Республики от 01.04.2011 № 10 "О 

предоставлении земельных участков многодетным семьям в Чувашской Республике" администрация Цивильского района Чувашской Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент администрации Цивильского района Чувашской Республики по исполнению муниципальной функции "Постановка на учет многодетных семей, имеющих право на 

предоставление земельных участков в собственность бесплатно", утвержденный постановлением администрации Цивильского района Чувашской Республики от 27.03.2014 № 291 (далее – административный 

регламент), следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1.3.2 пункта 1.3 административного регламента изложить в следующей редакции: 

"1.3.2. Способ получения сведений о местонахождении и режиме работы органов власти, структурных подразделениях, организациях, предоставляющих муниципальную услугу 

Сведения о местах нахождения и режимах работы, контактных телефонах, адресах электронной почты органов власти, их структурных подразделений, организаций, размещены на информационных стендах 

соответствующих структур, на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт в сети «Интернет»), а также используя федеральную 

государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» www.gosuslugi.ru и региональную информационную систему Чувашской Республики 

«Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Чувашской Республики» (далее соответственно – Единый портал, Портал) www.gosuslugi.ru/r/chuvash, на официальном сайте Межрайонного 

Цивильского обособленного подразделения Цивильского, Мариинско-Посадского районов автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» 

Минэкономразвития Чувашской Республики (далее – МФЦ) www.mfc21.ru. 

Прием и информирование заинтересованных лиц по вопросам предоставления муниципальной услуги осуществляется специалистами отдела имущественных и земельных отношений администрации 

Цивильского района Чувашской Республики (далее – структурное подразделение), либо специалистами МФЦ. 

График работы специалистов структурного подразделения администрации Цивильского района: 

понедельник – пятница: с 8:00 до 17:00, перерыв на обед: с 12:00 до 13:00; 

выходные дни – суббота, воскресенье. 

Часы приема посетителей специалистами структурного подразделения администрации Цивильского района: 

понедельник – среда: с 8:00 до 16:00, 

перерыв на обед: с 12:00 до 13:00. 

Режим работы МФЦ: 

понедельник, четверг, пятница: с 8:00 до 18:00, 

вторник: с 8:00 до 20:00, среда: с 9:00 до 18:00, суббота: с 9:00 до 13:00, 

выходной день – воскресенье. 

Часы приема посетителей специалистами МФЦ: 

понедельник, четверг, пятница: с 8:00 до 17:00, 

вторник: с 8:00 до 19:00, среда: с 9:00 до 17:00, суббота: с 9:00 до 12:00."; 

1.2. В абзацах 3 и 7 подпункта 1.3.3 пункта 1.3 административного регламента слово "первого" исключить; 

1.3. В абзаце 8 подпункта 1.3.6 пункта 1.3, абзацах 1 и 4 раздела IV административного регламента слово "первым" исключить; 

1.4. В абзаце 1 пункта 2.2, абзаце 1 подпункта 3.1.1.1 подпункта 3.1.1 пункта 3.1, абзацах 5 и 16 подпункта 3.1.1.2 подпункта 3.1.1 пункта 3.1 административного регламента слова "отдел строительства и 

развития общественной инфраструктуры" заменить словами "отдел имущественных и земельных отношений" в соответствующем падеже; 

1.5. В абзаце 1 пункта 2.10, абзаце 2 пункта 2.11, абзаце 9 подпункта 3.1.1.1 подпункта 3.1.1 пункта 3.1, абзаце 4 подпункта 3.1.3 пункта 3.1 административного регламента слова "отдел по регулированию 

жилищных отношений" заменить словами "отдел имущественных и земельных отношений" в соответствующем падеже; 

1.6. В абзаце 5 раздела IV административного регламента слово "первый" исключить; 

1.7. В абзацах 3 и 20 пункта 5.1 административного регламента слова "первый заместитель главы администрации – начальник управления экономики, строительства и ЖКХ администрации Цивильского 

района Чувашской Республики" заменить словами "заместитель главы администрации Цивильского района Чувашской Республики, курирующий предоставление муниципальной услуги," в соответствующем 

падеже; 

1.8. Приложение 1 к административному регламенту изложить в следующей редакции: 
"Приложение 1 

к административному регламенту  

предоставления муниципальной услуги  
«Постановка на учет многодетных семей, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно» 

 

Сведения о месте нахождения и графике приема сотрудников структурного подразделения администрации Цивильского района 
Адрес: 429900, г. Цивильск, улица Маяковского, д. 12 

Адрес сайта в сети Internet: www.zivil.cap.ru 

Адрес электронной почты: zivil@cap.ru  

Ф.И.О. Должность № каб. Служебный 

телефон 

График приема 

Николаев Андрей Леонидович Начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Цивильского района Чувашской Республики 319 8 (83545) 

2-15-42 

Среда 

14:00–16:00 

Сорокина Ольга Николаевна Заместитель начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации Цивильского района Чувашской Республики 311 8 (83545) 

2-14-98 

Понедельник, вторник, среда 

8:00–16:00 

Спиридонова Светлана 

Владимировна 

Главный специалист-эксперт отдела имущественных и земельных отношений администрации Цивильского района Чувашской 

Республики 

311 8 (83545) 

2-14-98 

Понедельник, вторник, среда 

8:00–16:00 

Перерыв на обед: с 12:00 до 13:00; выходные дни – суббота, воскресенье. 

 

Сведения о месте нахождения и графике работы МФЦ Цивильского района 

Адрес: 429900, Чувашская Республика, г. Цивильск, улица Гагарина, д. 23. 

Тел.: 8 (900) 330-93-93 доб. 6510, 8 (8352) 56-53-53 доб. 6510. 

Адрес сайта в сети Internet: www.mfc21.ru 

Адрес электронной почты: mfc-oper-zivil01@cap.ru 

График работы МФЦ Цивильского района: 

Понедельник, четверг, пятница: с 8:00 до 18:00, вторник: с 8:00 до 20:00, 

среда: с 9:00 до 18:00, суббота: с 9:00 до 13:00. 

Прием заявлений: 

Понедельник, четверг, пятница: с 8:00 до 17:00, вторник: с 8:00 до 19:00, 

среда: с 9:00 до 17:00, суббота: с 9:00 до 12:00. 
Выходной день – воскресенье. 

Директор – Осипова Надежда Юрьевна.". 
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

Глава администрации С.Ф. Беккер 

 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15 ноября 2022 года  № 641 

г. Цивильск 

 

http://www.gosuslugi.ru/
http://www.gosuslugi.cap.ru/
http://www.mfc21.ru/
http://www.zivil.cap.ru/
mailto:zivil@cap.ru
http://www.mfc21.ru/
mailto:mfc-oper-zivil01@cap.ru


             

 

     18 нобря, пятница                                                                                                                                                                               Официальный вестник                                                                                                                                                                           

2      № 633                                                                                                                                                                                                           Цивильского района 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики 07.11.2019  № 590 «Об утверждении Положения о рабочей группе по вопросам оказания 

имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства»  

 

В целях актуализации состава рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Цивильском районе Чувашской Республики администрация 

Цивильского района Чувашской Республики   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.В постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 07.11.2020 № 590 «Об утверждении Положения о рабочей группе по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и 

среднего предпринимательства» (Далее – Постановление) внести следующие изменения: 

1.1пункт 4 Постановления изложить в следующей редакции: «Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника управления 

экономики, строительства и ЖКХ.».  

1.2 приложение № 2 Постановления состав рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Цивильском районе изложить в редакции 

согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению. 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации Цивильского района Чувашской Республики. 

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).  

 

Глава администрации                                                                                                      С.Ф. Беккер 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Цивильского района 

Чувашской Республики 

от 15.11.2022 № 641 

СОСТАВ 

рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Цивильском районе  

 

 

Председатель рабочей группы - Яковлева Л.П., первый заместитель главы администрации – начальник управления экономики, строительства и ЖКХ администрации Цивильского района. 

Заместитель председателя рабочей группы: - Марков Б.Н., заместитель главы администрации – начальник отдела развития АПК и муниципальной собственности администрации Цивильского района.      

Секретарь рабочей группы:        - Сорокина О.Н., заместитель начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации Цивильского района; 
  

Члены рабочей группы:              - Шоглева Т.П.,  заместитель начальника отдела экономики администрации Цивильского района;  

- главный специалист-эксперт отдела образования и социального развития администрации Цивильского района (ответственный за развитие физической культуры и спорта на территории 

Цивильского района); 

- Терентьева Н.С., ведущий специалист-эксперт сектора юридической службы администрации Цивильского района. 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17 ноября 2022 года  № 643 

г. Цивильск 

 

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 03 апреля 2017 года № 203 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 

муниципальных учреждений Цивильского района Чувашской Республики, занятых в сфере образования» 

 

В соответствии с  постановлением Кабинета министров Чувашской Республики от 13 сентября 2013 года №377 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников государственных 

учреждений Чувашской Республики, занятых в сфере образования и науки», администрация Цивильского района Чувашской Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений Цивильского района Чувашской Республики, занятых в сфере образования, утвержденное постановлением администрации 

Цивильского района Чувашской Республики от 03 апреля 2017 года № 203 следующие изменения: 

1.1. Подпункт «а» пункта 1.6. раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции: 

«а) Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих, Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, профессиональных 

стандартов и иных нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации;»; 

1.2. абзац первый пункта 2.3. раздела II «Порядок и условия оплаты труда педагогических работников и работников учебно-вспомогательного персонала» дополнить словами «и иных нормативных правовых 

актов Правительства Российской Федерации»; 

1.3. пункт 2.3. раздела II «Порядок и условия оплаты труда педагогических работников и работников учебно-вспомогательного персонала» дополнить абзацем следующего содержания: 

«Минимальные размеры окладов (ставок) советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями устанавливаются с учетом уровня образования по 4 

квалификационному уровню профессиональной квалификационной группы должностей педагогических работников.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела образования и социального развития Волчкову А.В. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 сентября 2022 года. 

 

Глава администрации   С. Ф. Беккер 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18 ноября 2022 года  № 648 

г. Цивильск 

 

О мерах поддержки отдельным категориям граждан РФ в физкультурно- спортивных организациях 

 

Во исполнение Указов Главы Чувашской Республики от 10 октября 2022 г. №120  «О мерах поддержки членов семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации», Закона  Чувашской Республики о 

внесении изменений в ст. 12 и 14 закона Чувашской Республики «Об образовании в Чувашской Республике» №69 от 23.09.2022 г.,  администрация Цивильского района Чувашской Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Членам семей: 

- граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 

2022 г. №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», проживающим в Чувашской Республике, в период прохождения ими военной службы по мобилизации; 

- граждан Российской Федерации, направленных из Федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Чувашской Республики» для заключения контракта о добровольном содействии в  выполнении 

задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, их участия в специальной военной операции начиная с 24 февраля 2022 г в период действия контракта; 

- лиц, проходящих военную службу в батальоне связи  «Атӑл», сформированном в Чувашской Республике в период специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики и Украины; 

- военнослужащих, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имевших специальное звание полиции, родившихся и (или) проживавших на территории Чувашской 

Республики, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24 февраля 2022 г. 

     - граждан Российской Федерации, проходящих военную службу по контракту, направленных из Федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Чувашской Республики» для участия в 

специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики Украины начиная с 24 февраля 2022 г., проживающих на территории Чувашской 

Республики, в период действия контракта,  

предоставить следующие меры поддержки: 

- бесплатное посещение детьми занятий (кружки, секции и иные подобные занятия) по дополнительным общеобразовательным программам в государственных образовательных организациях Цивильского 

района Чувашской Республики, осуществляющих  образовательную деятельность по дополнительным общеобразовательным программам; 

- льготное посещение (1 раз в неделю) членам семьи физкультурно- спортивных организаций, находящихся в ведении Цивильского района Чувашской Республики. 

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования). 

 

Глава администрации                                                                      С.Ф. Беккер             

 
 

Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики 

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года 

 

Периодическое печатное издание 

«Официальный вестник  

Цивильского района» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12 

Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78 

 

Периодичность выхода по мере 

необходимости. 

Председатель редакционного совета  

Е.В. Профоров. 

Тираж 50 экз. 

Выпуск от 18.11.2022 г. 

Распространяется бесплатно 

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики  

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/405075620/0
mailto:zivil@cap.ru

